РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.03.2016г.                                                                                                            № 26/52

О проекте решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав
Писаревского сельского поселения».

		В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов  Писаревского сельского поселения

          РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Писаревского сельского поселения (далее – Решение).
(Приложение № 1).
2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и  дополнений в Устав  Писаревского сельского поселения», участия граждан в его обсуждении  и проведения по нему публичных слушаний.
 (Приложение  № 2).
3. Главе  Писаревского сельского поселения в соответствии с Порядком  обнародования муниципальных правовых актов  Писаревского сельского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов  Писаревского сельского поселения от 25.10.2006 г.  № 12/31  обнародовать проект Решения  Писаревского сельского поселения  в срок до 1 апреля 2016 года.
4. Для обсуждения проекта Решения  Писаревского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на ближайшее воскресенье по истечении 15 дней после обнародования настоящего Решения. Публичные слушания провести «17» апреля 2016 года в 11.00 в здании СДК по адресу:   х. Писаревка. Фроловский район. Волгоградская область.
5. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Писаревского сельского поселения  и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Писаревского
 сельского поселения              __________________________      С.А.Сурков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от.                                                                                          №

О внесении изменений и дополнений в Устав  Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

Рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора на пункт 2 части 1 статьи 39  Устава Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 22.03.2016 №7-38-2016 Совет депутатов Писаревского сельского поселения

   РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:

 1.1. В пункте 2 части 1 статьи 39 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета  или бюджета Волгоградской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
2. Главе   Писаревского сельского  поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Главе   Писаревского сельского поселения обнародовать настоящее  Решение после его  государственной регистрации.
4. Настоящее  Решение вступает в  силу с момента  официального обнародования после  государственной регистрации.

Глава  Писаревского
сельского поселения                                    _________________     С.А.Сурков